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K Ë R K E S Ë 
NË LIDHJE ME DËSHMORËT E ATDHEUT

	Nr.
	 LEGJENDA
	LENDA

	
1

	 
Drejtuar
	
           (këshillit qarkut; këshilli bashkiak; prefektit qarkut; KQSDA-së)

	2
	Adresa  e institucionit ku drejtohet kërkesa
	 
                          (bulevardi, sheshi, rruga, ndërtesa, qyteti)




	3.

	Subjekti
ankues:

(Ankuesi):
	
_________________________me numër personal identifikimi
                 ( emer, atësi, mbiemër)
_______________________me adresë banimi të përhershme/ të përkohshme:
(nr. sipas kartës identitetit)                                                       (zgjidh një nga opsionet)

__________________________________________________, me numër telefoni
              (shkruani adresën e plotë dhe të saktë)

_______________, e-mail__________________________.
(Celular, fiks)

	4
	Objekti ankimit






	

Për ri-varrosjen e eshtrave/mbetjeve mortore të dëshmorit të atdheut në varrezën e dëshmorëve të atdheut.


Për  mirëmbajtjen e varrezës së dëshmorëve të atdheut, të lapidarëve, busteve dhe pllakave përkujtimore në nderim të dëshmorëve.


Të tjera kërkesa të ligjshme në lidhje me dëshmorët e atdheut

	5
	Përshkrimi i çështjes 
	















	6
	Faktet, argumentet dispozitat ligjore ku mbështetet kërkesa























	












____________________________________________


	7


	Provat              (dokumentet) që paraqiten
	
Dokumentet që paraqiten nga kërkuesi pranë komisionit vendor të shqyrtimit të kërkesave për shpalljen dhe njohjen e statusit dëshmor i atdheut që kanë lidhje me statusin e dëshmorit të atdheut, janë si më poshtë:

a) Dokumentacioni që paraqitet nga subjektet kërkuese (familjet e dëshmorëve të atdheut) për varrimin apo ri-varrim mbetjeve mortore të dëshmorit të atdheut” në varrezë e dëshmorëve  të atdheut në qarkut përkatës.


Fotokopje e kartës së  identitetit  apo dokumenti  tjetër  identifikuesi të subjektit kërkues,  të autorizuar nga pjesëtarët e rrethit të ngushtë familjar të dëshmorit të atdheut.


Prokurë e posaçme apo deklarim noterial, që vërteton se subjekti kërkues është autorizuar nga pjesëtarët e tjerë të familjes së dëshmorit të atdheut për ndjekjen e procedurave për varrimin apo rivarrimin e mbetjeve mortore të dëshmorit në varrezën e dëshmorëve të atdheut.


Certifikata vdekje të dëshmorit të atdheut të lëshuar nga zyra e gjendjes civile në juridiksionin e vendbanimit që ka pasur dëshmori para ndarjes nga jeta.


Certifikata e përbërjes familjare (trungut) e dëshmorit të atdheut në çastin e ndarjes nga jeta të tij.


Certifikatë familjare që vërteton lidhjen familjare të subjektit kërkues me dëshmorin e atdheut për të cilin kërkohet varrimi apo rivarrimi i tij në varrezën e dëshmorëve të atdheut.


Fotokopje e noterizuar e vendimit të shpalljes “Dëshmor të atdheut” të personit apo e vendimit të njohjes së statusit “Dëshmor i atdheut” të tij nga Komisioni Qendror i Statusit “Dëshmor i Atdheut”.


Vërtetim nga strukturat e bashkisë që konfirmohet se në varrezën e dëshmorëve të atdheut ka vende të lira në parcelën përkatëse për rivarrimin e mbetjeve mortore të dëshmorit të atdheut.


Dokumenti i cili vërteton se për zhvarrimin nga varrezat publike dhe rivarrimin e mbetjeve mortore të dëshmorit të atdheut, si dhe për transportin dhe kurorat janë të siguruara fondet monetare përkatëse nga organet përkatëse ose nga familja.





b) Dokumentacioni që paraqitet nga subjektet kërkuese (familjet e dëshmorëve të atdheut) në lidhje me kërkesa të tjera që kanë të bëjnë me mirëmbajtjen e varrezave të dëshmorëve, të lapidarëve, busteve, pllakave përkujtimore, si dhe kërkesa të tjera të ligjshme në lidhje me dëshmorët e atdheut :

Fotokopje e kartës së  identitetit  apo dokumenti  tjetër  identifikuesi të subjektit kërkues,  të autorizuar nga pjesëtarët e rrethit të ngushtë familjar të dëshmorit të atdheut.




 




Marrësi në dorëzim të kërkesës                                    Dorëzuesi i kërkesës (Kërkuesi)  __________________________                      _____________________________
(emer,atesia , mbiemër firma)                                                                              ( emere, atësia, mbiemër, firma)                                          
_________________________
(Nënshkrimi i kërkuesit)                                                                                                                 Faqe_______ nga 4
